
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ТРУДОВСКАЯ ШКОЛА» СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Трудовская школа») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01 сентября 2025г.                                             с.Трудовое                                                               № 244 

 

Об организации работы 

Центра образования 

естественно-научной и  

технологической направленностей 

«Точка Роста» в 2025-2026 учебном году 

 

На основании приказа управления образования администрации Симферопольского района 

Республики Крым от 27.08.2025г. № 801 «О функционировании центров образования «Точка 

роста» в 2025/2026 учебном году», в соответствии с годовым планом работы управления 

образования администрации Симферопольского района, с целью совершенствования условий для 

повышения качества образования в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности, расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов 

естественно-научной и технологической направленностей, программ дополнительного 

образования естественно-научной и технической направленностей, а также для практической 

отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить работу в 2025 – 2026 учебном году Центра образования естественнонаучной 

и технологической направленностей «Точка роста», открытого в 2024 года в МБОУ «Трудовская 

школа». 

2. Назначить руководителем центра образования «Точка роста» Уманскую Светлану 

Анатольевну. 

3. Утвердить: 

3.1. План работы Центра образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста» на 2025-2026 учебный год (Приложение 1). 

3.2. Чек-лист оценки деятельности Центра (Приложение 2). 

3.3. Перечень программ занятий внеурочной деятельности (кружков) по предметам 

естественно-научной направленности, реализуемых на базе Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2025-2026 учебном году. 

- «Практическая биология» - 7-е классы; 

- «Химия вокруг нас» - 8-е классы; 

- Удивительная химия» - 10 класс. 

3.4. Состав педагогов, реализующих рабочие программы учебных предметов, занятий 

внеурочной деятельности, дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы 

по предметам естественно-научной направленности, реализуемых на базе Центра образования 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: sftrydovoesch.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

КИБИРЕВА ТАМАРА АЛЕКСАНДРОВНА
Действителен c: с 16.06.2025, 09:40
Действителен до: до 09.09.2026, 09:40

Ключ подписи: 00AAFC2A871F357B447B366D405BB5AF0C



естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2025-2026 учебном 

году  

- Уманская Светлана Анатольевна; 

- Вольвач Анна Александровна. 

3.5. Расписание занятий внеурочной деятельности Центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» в 2025-2026 учебном году. 

4. Создать рабочую группу по осуществлению контроля за функционированием Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2025-

2026учебном году (далее – Рабочая группа) в составе: 

- Кибирева Т.А. - директор школы; 

- Золотарёва Д.А. - заместитель директора по УВР; 

- Уманская С.А. - учитель химии; 

- Вольвач А.А. - учитель биологии. 

5. Рабочей группе: 

5.1. Обеспечить контроль за функционированием и развитием Центра образования «Точка 

роста»; 

5.2. Обеспечить выполнение плана работы Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на 2025-2026 учебный год. 

В течение учебного года 

5.3. Обеспечить обновление на официальном сайте школы страницы о функционировании 

Центра образования «Точка роста» в2025-2026 учебном году. 

По мере поступления информации 

5.4. Обеспечить непрерывное повышение квалификации педагогических работников, 

реализующих образовательные программы на базе Центра. 

5.5. Подготовить отчет о работе Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2024-2025 учебном году. 

До 25.08.2025г. 

5.6. Проанализировать работу Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2024-2025 учебном году на заседании педагогического совета. 

До 31.08.2025г. 

5.7. Разместить отчет на официальном сайте школы. 

До 31.08.2025г. 

5.8. Составить план работы Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на 2025-2026 учебный год. 

До 25.08.2025г. 

6. Руководителю МО естественно-математического цикла Калиновской И.С.: 

6.1. В течение учебного года осуществлять методическое сопровождение малоопытных 

учителей по использованию оборудования Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в образовательном процессе. 

6.2. В течение учебного года обеспечить участие учителей, работающих на базе Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в семинарах, 

мастер-классах, творческих конкурсах муниципального и регионального уровней. 

7.Учителям предметов естественно-научной направленности Уманской СА., Вольвач А.А.: 

7.1. В течение учебного года обеспечить качественную реализацию программ занятий 

внеурочной деятельности естественно-научной направленности. 



7.2. В течение учебного года повышать педагогическое мастерство по использованию 

оборудования Центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» через участие в семинарах, мастер-классах муниципального и регионального 

уровней, в заседаниях школьных МО, самообразование. 

7.3. Организовать научно-исследовательскую работу по учебным предметам на базе Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

До 01.10.2025г. 

7.4. В течение учебного года повысить результативность участия обучающихся в 

предметных олимпиадах, творческих конкурсах естественно-научной направленности. 

8. Заместителю директора по ВР Коровко И.В. обеспечить проверку деятельности Центра в 

рамках месячника «Всеобуч» в сентябре 2025г. и январе 2026г. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                   Т.А. Кибирева 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

от 01.09.2025г. № 244 

 
 

План работы центра естественно - научной и технологической направленности «Точка 
Роста» МОУ «Трудовская школа» 

на 2025/2026 учебный год 
 

№ Наименования 
мероприятий 

Краткое содержание 
мероприятия 

Категория 
участников 

Сроки 
проведения 
мероприяти

я 

Ответственны
е 

Направление1.Проведение совместных мероприятий для обучающихся и педагогических 
работников 

1.1. Отчёт о работе 
центра. 
Подведение 
итогов работы 
центра за год. 

Подведение итогов 
работы за год 

Педагоги Август 2025 Руководитель 
центра 

1.2. Планирование 
работы центра на 
2025-2026 
учебный год 

Определение целей и 
задач на следующий 
год. Составление и 
утверждение плана 
на 2025-2026 
учебный год. 

Педагоги Август 2025 Педагоги 
центра 

1.3. Реализация курсов 
внеурочной 
деятельности в 
центре «Точка 
роста» на основе 
расписания 

Проведение 
внеклассных 
занятий, 
мероприятий 
согласно 
утвержденным 
программа. 

Учителя, 
обучающиеся 

В течение 
учебного 
года 

Педагоги 
центра 

1.4. Организация 
набора детей в 
кружки 
внеурочной 
деятельности 
Центра 
образования 
«Точка Роста» 

Презентация 
кружков, список 
обучающихся. 

Педагоги Сентябрь 
2025 

заместитель 
директора по 
ВР, педагоги, 
родители 
(законные 
представители 

1.5. Утверждение 
штатного 
расписания и 
кружков центра на 
2025/2026 учебный 
год 

Утверждение 
штатного расписания 
и кружков центра на 
2025/2026 учебный 
год 

Педагоги Сентябрь 
2025г. 

Директор, 
заместитель 
директора по 
ВР, 
руководитель 
центра 

1.6. Экспресс-опрос 
«Моя Точка 
роста» 

Подведение итогов 
года. Анализ опроса. 

Педагоги, 
обучающиеся 

Май 2025 Педагоги 
Центра 

1.7. Программа 
«Каникулы с 
интересом» 

Вовлечение 
учащихся в 
совместные проекты. 

Педагоги, 
обучающие-ся 

Осенние,  
Весенние 
каникулы 

Педагоги 
Центра 



1.8. Взаимодействие 
со школами 
района по «Точке 
роста» 

Образовательные 
экскурсии 

Педагоги, 
обучающиеся 

В течение 
года 

Руководитель 
центра 

1.9. Организация 
работы с 
учащимися по 
подготовке к 
олимпиадам, 
интеллектуальным 
играм – конкурсам 
различного уровня 

Муниципальный этап 
Всероссийской 
олимпиады 
школьников по 
предметам 

Педагоги Сентябрь 
октябрь 
2025 

Педагоги 
центра 

1.10. Своевременное 
размещение на 
сайте школы 
отчетов по работе 
Центра «Точка 
роста» 

Размещение 
информации на 
сайте школы 

Педагоги В течении 
года 

Руководитель 
центра 

1.11. Неделя химии и 
биологии 

Проведение 
мероприятий в 
рамках недели 

Педагоги, 
обучающиеся 

Декабрь, 
2025 

Педагоги 
Центра, 
учащиеся 

1.12. Неделя 
окружающей 
среды(биология, 
химия, физика, 
география) 

Проведение 
мероприятий в 
рамках недели 

Педагоги, 
обучающиеся 

Март,2026 Педагоги 
Центра, 
учащиеся 

1.13. Международный 
конкурс «Урок 
«Победы» 

Вклад ученых-
естествоиспытателей 
в дело Победы. 

Педагоги, 
обучающиеся 

Август-
октябрь 
2025 

Руководитель 
центр 

Направление 2. Организация и участие в региональных и межрегиональных конференциях, 
фестивалях, форумах по обмену опытом работы 

2.1. Участие в 
вебинарах по 
обмену 
практикамиприме
нения 
поставленного 
оборудования 
дляреализации 
образовательных 
программ общего 
идополнительного 
образования 

Обмен опытом 
работы со школами 

Педагоги В течение 
года 

Педагоги 
центра 

Направление 3. Участие в мероприятиях, организуемых Министерством просвещения 
Российской Федерации и ФГАУ «Центр просветительских инициатив Министерства просвещения 

Российской Федерации» 
3.1. Повышение 

квалификации 
педагогов Центра 
образования 
«Точка Роста» 

КПК Учителя-
предметники 

В течение 
учебного 
года 

Заместитель 
директора 

Направление 4. Популяризация национального проекта «Образование» 



4.1. Своевременное 
оформление и 
обновление 
информации 
о деятельности 
Центра «Точка 
роста» на 
официальном 
сайте школы 

Ежемесячное 
подведение итогов 
работы центра и 
размещение 
информации на 
сайте школы 

Представители 
родительской 
общественност
и, 
педагоги, 
обучающиеся. 

В течение 
года 

Руководитель 
центра 

4.2. Пресс-обзор 
мероприятий 
Центра «Точка 
роста» 
в различных СМИ, 
через социальные 
сети, интернет – 
каналы. 

Представление 
работы центра 

Представители 
родительской 
общественност
и, 
педагоги, 
обучающиеся 

В течение 
года 

Руководитель 
центра 

4.3. День открытых 
дверей на базе 
Центра «Точка 
Роста» 

Представление 
работы школьного 
центра «Точка 
роста» для педагогов 
района 

Педагоги 
школы, 
обучающиеся 

Апрель 
2026 

Руководитель 
центра 

4.4. Фотовыставка 
«Учимся в Точке 
роста» 
 

Организация 
фотовыставки по 
результатам работы 
в 2025-2026 учебном 
году. 

Педагоги-
предметники, 
обучающиеся 

Декабрь 
2025 

Руководитель 
центра 

Направление 5.Поддержка реализации сетевых образовательных программ с использованием 
центров «Точка роста», детских технопарков «Кванториум», центров «IT-куб» 

5.1. Участие в проекте 
«Урок цифры» 

Реализация сетевых 
проектов. 

Педагоги-
предметники,о
бучающиеся 

В течение 
года 

Педагоги 
центра 

5.2. Участие вучебно-
практической 
конференции 
детских 
исследовательских 
и проектных работ 
«Эврика!» 

ЦДЮТ Педагоги-
предметники и 
обучающиеся 

Март 2026 Педагоги 
центра 

5.3. Всероссийский 
сетевой 
образовательный 
проект «Малая 
Тимирязевка»  

ФГБОУ ДО 
«Федеральный центр 
дополнительного 
образования и 
организации отдыха 
и оздоровления 
детей». 

Педагоги и 
обучающиеся 

Июнь-
сентябрь 
2026 

Педагоги 
центра 

Направление 6.Вовлечение обучающихся в различные формысопровождения и наставничества 
6.1. День 

самоуправления 
Проведение дня 
самоуправления в 
Центре «Точка 
роста» 

Педагоги 
школы, 
обучающиеся 

Октябрь 
2025 

Педагоги 
центра 

Направление 7. Организация профориентационной деятельностиобучающихся 



7.1. Клуб интересных 
встреч «В мире 
профессий» 

Профессиональные 
встречи. 

Педагоги -
предметники 
обучающиеся 

В течение 
года 

Педагоги 
Центра 

7.2 Экскурсии Знакомство с 
профессией 

Педагоги-
предметники и 
обучающиеся 
 

в течение 
учебного 
года 

Педагоги 
центра 

Направление 8.Развитие проектной деятельности обучающихся общеобразовательной 
организации за счёт ресурсов центра «Точка роста» 

8.1. Творческая 
мастерская 
«Горизонты 
поиска и 
достижений». 

Разработка и 
реализация 
индивидуальных и 
групповых проектов, 
участие в научно - 
практических 
конференциях 

Педагоги-
предметники и 
обучающиеся 

в течение 
учебного 
года 

Педагоги 
центра 

8.2. Школьный 
творческий 
фестиваль «Шаги 
к успеху». 

Защита учениками 
10 класса итоговых 
учебных проектов. 

Педагоги - 
предметники 
обучающиеся 

Апрель 
2026 

Педагоги 
Центра 

8.3 Участие в 
проектах и акциях 
Движение первых 

Развитие 
обучающихсяна 
основе их интересов 

2-9 классы В течение 
учебного 
года 

Педагогическ
ий коллектив 
центра 

Направление 9.Демонстрация эффективного опыта реализацииобразовательных программ 
9.1. Организация и 

проведение 
школьного этапа 
Всероссийской 
олимпиады 
школьников 

Организация работы 
с мотивированными 
обучающимися 

обучающиеся сентябрь – 
октябрь 
2025 

Педагогическ
ий коллектив 
центра 

9.2. Международныйд
еньохраны 
озоновогослоя 

Проведение 
различных 
мероприятий по 
охране озонового 
слоя 

Педагоги - 
предметникиоб
учающиеся 

Сентябрь, 
2025 

Педагогическ
ий коллектив 
центра 

9.3. Подготовка 
учащихся к 
муниципальному 
и региональному 
этапу. 

Разбор практических 
заданий с 
использованием 
цифрового 
оборудования 
центра. 

Педагоги – 
предметникиоб
учающиеся 

Декабрь 
2025 

Педагогическ
ий коллектив 
центра 

9.4. Проведение 
мероприятия-  
«Охрана 
окружающей 
среды- задача 
всего 
человесчства» 

Сформировать 
экологически-
грамотное 
отношение учащихся 
к природе. 

Педагоги - 
предметникиоб
учающиеся 

Декабрь, 
2025 

Учитель 
химии 

9.5. Организация 
индивидуальной 
работы по 
подготовке к ВПР 

Разбор заданий с 
использованием 
цифрового 
оборудования 

Учащиеся 8,10-
х классов 

Март-
апрель2026 

Педагогическ
ий коллектив 
центра 



центра. 
9.6. Интеллектуальное 

шоу «День 
Земли»!» 

Проведение 
различных 
мероприятий ко Дню 
Земли. 

Педагоги - 
предметники 
обучающиеся 

Март 2026 Педагогическ
ий коллектив 
центра 

9.7 Игра – загадка 
«Зеленая школа» 

Школьное 
мероприятие по 
биологии. 

Педагоги, 
обучающиеся 
6-7 классов 

Март 2026 Учитель 
биологии 

9.8. Тематический час 
«Я и Экология» 

Сформировать 
экологически-
грамотное 
отношение учащихся 
к природе. 

Педагоги - 
предметникиоб
учающиеся 

Май 2026 Учитель 
химии 

9.9 Выставка 
рисунков 
«Заповедные 
места Крыма» 

О Крымских 
заповедниках и его 
обитателях. 

Педагоги - 
предметникиоб
учающиеся 

Май 2026 Учитель 
биологии 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 к приказу 



от 01.09.2025г. № 244 

 

Чек-лист  

оценки деятельности центра образования «Точка роста», открытого в ______г.  

 

на базе МБОУ «_________________________________________________________________» 

 

 Наличие/отсутствие показателя Примечание 

Профиль образовательной 

программы центра 

□ Цифровой профиль (ориентация на 

области знания и (или) виды 

деятельности в сфере цифровых 

технологий) 

□ Естественнонаучный профиль 

(ориентация на расширение знаний и 

навыков в части учебных предметов 

естественнонаучного цикла, изучение на 

углубленном уровне учебных предметов 

из предметной области «Естественные 

науки» и (или) смежных с ней 

предметных областей) 

□ Гуманитарный профиль (развитие 

познавательной активности обучающихся 

в сфере гуманитарных наук изучение на 

углубленном уровне учебных предметов 

из предметных областей «Русский язык», 

«Иностранные языки», «Родной язык и 

родная литература», «Общественные 

науки» и (или) смежных с ними 

предметных областей) 

□ Технический профиль (виды 

деятельности в сфере техники и 

технологий, а также изучение на 

углубленном уровне учебных предметов 

из предметных областей «Математика и 

информатика», «Технология», 

«Естественные науки») 

 

ОФОРМЛЕНИЕ ПРОСТРАНСТВА 

Брендирование зон □ в кабинетах размещен фирменный знак 

«Точка роста» 

□ фирменные цвета и стили 

□ дополнительные элементы (дерево с 

совой, фирменный знак национального 

проекта «Образование») 

□ брендированный информационный 

стенд в холле 

 



Помещения (выбрать вариант 

оформления) 

 

Центр должен быть расположен не 

менее чем в двух помещениях 

 

Учебные кабинеты и помещение для 

проектной деятельности должны 

располагаться компактно в одном 

блоке здания, иметь входную 

вывеску 

□ отдельный учебный кабинет, на базе 

которого реализуются учебные предметы 

«Физика», «Химия», «Биология», 

«Технология», иные учебные предметы 

естественно-научной и технологической 

направленностей (нужное подчеркнуть); 

□ совокупность учебных помещений, в 

которых реализуются ООП ООО и НОО, 

а также ДОП естественно-научной и 

технологической направленностей; 

□ метапредметное лабораторное 

пространство, отведенное в здании 

общеобразовательной организации, для 

проведения практических занятий 

обучающихся естественно-научной и 

технологической направленностей 

□ +наличие дополнительных 

функциональных зон (перечислить) 

 

ДОКУМЕНТАЦИЯ 

План деятельности Центра «Точка 

роста» 

□ разработан и утвержден до 01.09.2025; 

включает: образовательные мероприятия, 

конкурсы и события 

 

Анализ с учетом динамики по 

основным показателям  

  

Медиаплан по информационному 

сопровождению 

  

Приказы (до начала учебного года): 

о создании Центра «Точка роста»   

о назначении руководителя 

(куратора, ответственного за 

функционирование и развитие) 

Центра «Точка роста» 

  

об утверждении перечня ДОП и 

перечня программ ВД, реализуемых с 

использованием средств обучения и 

воспитания Центра «Точка роста» 

  

о зачислении обучающихся на 

программы Центра 

  

об утверждении графика занятий 

(режима работы) Центра  

  

об утверждении плана учебно-

воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий на 

учебный год 

  

В положении о деятельности ЦО «Точка роста» отражены: 



цели и задачи создания и 

функционирования Центра «Точка 

роста» 

  

информация о месторасположении 

Центра «Точка роста» (адрес, 

доступность) 

  

перечень показателей и индикаторов 

деятельности Центра «Точка роста» и 

их значения на текущий год и 

плановый период (с разбивкой по 

годам) 

  

основные функции Центра «Точка 

роста» 

  

порядок управления и организации 

образовательной деятельности 

Центра «Точка роста» 

  

МТО 

Оснащение оборудованием, 

средствами обучения и воспитания 

(подчеркнуть) 

□ средства обучения и воспитания для 

изучения (в том числе 

экспериментального) предметов, курсов, 

дисциплин (модулей) естественно-

научной и технологической 

направленностей при реализации ООП и 

ДОП, в том числе для расширения 

содержания учебных предметов 

«Физика», «Химия», «Биология»; 

□ оборудование для изучения основ 

робототехники, механики, мехатроники, 

освоения основ программирования, 

реализации программ ДО технической и 

естественно-научной направленностей и 

т. д. 

□ компьютерное и иное оборудование 

 

САЙТ 

Создан специальный раздел «Центр 

«Точка роста» на сайте ОУ 

  

Размещена информация о создании и 

функционировании Центра «Точка 

роста» в подразделе «Общая 

информация о центре «Точка роста» 

  

В подразделе «Документы» 

размещены документы федерального, 

регионального, муниципального и 

локального уровней 

  

Размещена информация обо всех   



образовательных программах Центра 

«Точка роста», реализуемых в школе  

(ОО, ДО и ВД) 

В подразделе «Материально-

техническая база» размещена 

информация об оборудовании Центра 

«Точка роста» 

  

В подразделе «Режим занятий» есть 

сведения обо всех реализуемых 

программах, времени и месте занятия 

  

В подразделе «Мероприятия» 

размещен график, публикуются 

новости о проведенных 

мероприятиях 

  

В подразделе «Обратная связь» 

имеются контактные данные и форма 

обратной связи 

  

Содержательное наполнение на сайте □ исчерпывающий набор сведений о 

деятельности Центра «Точка роста» для 

всех участников образовательных 

отношений; 

□ соответствие информации, 

размещенной в специальном разделе, 

данным из раздела «Сведения об 

образовательной организации», а также 

целям образовательной деятельности 

общеобразовательной организации и 

содержанию функционирования Центра 

«Точка роста»; 

□ активность ссылок и подразделов, 

предусмотренных в специальном разделе, 

а также отсутствие ссылок на 

неработающие и запрещенные Интернет-

ресурсы;  

□ соблюдение при размещении 

материалов требований законодательства 

Российской Федерации о персональных 

данных и защите информации 

 

ОРГАНИЗАЦИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

(перечень направленностей реализуемых на базе Центров «Точка роста») 

Предметные области, охваченные 

при функционировании ОЦ «Точка 

роста» 

 

(перечислить предметы УП) 

□ «Естественнонаучные предметы»; 

□ «Естественные науки»; 

□ «Математика и информатика»; 

□ «Обществознание и естествознание»; 

□ «Труд (Технология)» 

 



Реализация курсов внеурочной 

деятельности (перечислить) 

  

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(перечислить) 

  

РЕЗУЛЬТАТИВНОСТЬ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ОЦ «ТОЧКА РОСТА» 

Численность обучающихся 

общеобразовательной организации, 

осваивающих два и более учебных 

предмета из числа предметных 

областей «Естественнонаучные 

предметы», «Естественные науки», 

«Математика и информатика», 

«Обществознание и естествознание», 

«Технология» и (или) курсы 

внеурочной деятельности 

общеинтеллектуальной 

направленности с использованием 

средств обучения и воспитания 

Центра «Точка роста» 

 

(для малокомплектной ОО – не менее 

100 уч.; для не малокомплектной ОО 

– не менее 300) 

  

Численность обучающихся 

общеобразовательной организации, 

осваивающих дополнительные 

общеобразовательные программы 

технической и естественнонаучной 

направленности с использованием 

средств обучения и воспитания 

Центра «Точка роста» 

 

(для малокомплектной ОО – не менее 

30 уч.; для не малокомплектной ОО – 

не менее 60) 

  

Доля педагогических работников 

центра «Точка роста», прошедших 

обучение по программам 

«Использование современного 

учебного оборудования в центрах 

образования естественно- научной и 

технологической направленностей 

«Точка роста»* 

(не менее 100%) 

  



 

*копии удостоверений о 

проходжении КПК педагогическими 

работниками, реализующими ОП на 

базе центров «Точка роста», передать 

в МБОУ ДО «ЦДЮТ» 

Информация о повышении квалификации педагогических работников, реализующих 

образовательные программы на базе Центра «Точка роста» 

Название программы/ количество 

часов/число слушателей 

  

 

 


